[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
16.03.2016                                       с. Туруханск                                          № 4 - 50
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 29.06.2011 № 11-153 «Об утверждении положения «О личном приеме граждан лицами, замещающими муниципальные должности, и депутатами Туруханского районного Совета депутатов»
В целях приведения правовых актов Туруханского районного Совета депутатов в соответствие с Уставом муниципального образования Туруханский район, руководствуясь статьями  32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 29.06.2011 № 11-153 «Об утверждении положения «О личном приеме граждан лицами, замещающими муниципальные должности, и депутатами Туруханского районного Совета депутатов» следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об организации личного приёма граждан депутатами, замещающими должности в Туруханском районном Совете депутатов, иными депутатами районного Совета» (далее – Положение).

1.2. По всему тексту Положения слова «Глава Туруханского района» в соответствующих падежах заменить словами «председатель Туруханского районного Совета депутатов» в соответствующих падежах;

1.3. Пункт 1.2 раздела I Положения дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в орган местного самоуправления.»;

1.4. Наименование раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Личный прием граждан депутатами, замещающими должности в Туруханском районном Совете депутатов»;

1.5.  В пункте 2.1 после слов «заместителем председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председателями постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместителями)»;

1.6. В пункте 2.2. раздела 2 Положения после слов «заместителем председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председателями постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместителями)»;

1.7. В подпункте 2.8 раздела 2 Положения после слов «заместитель председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председатели постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместители)»;

1.8. В подпункте 2.10 раздела 2 Положения после слов «заместителем председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председателями постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместителями)»;

1.9. В подпункте 2.11 раздела 2 Положения после слов «заместитель председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председатели постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместители)»;

1.10. В подпункте 2.12 раздела 2 Положения после слов «заместитель председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председатели постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместители)», слово «обязан» заменить словом «обязаны»;
1.11. В подпункте 2.14 раздела 2 Положения после слов «заместителем председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председателями постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместителями)»;

1.12. В подпункте 2.15 раздела 2 Положения после слов «заместитель председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председатели постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместители)»;

1.13. В подпункте 2.17 раздела 2 Положения после слов «заместитель председателя Туруханского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председатели постоянных комиссий Туруханского районного Совета депутатов (их заместители)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

     Ю.М. Тагиров
2